MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

Secretaria Estadual
Coordenadoria de Administração

Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas

PRAP-000021612/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

ERRATA DE EDITAL
Processo nº 1.12.000.000273/2019-61

A  SUPERVISÃO  DE  LICITAÇÕES  E  DISPUTAS  ELETRÔNICAS  DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições

legais, vem perante os interessados em participar do processo licitatório em epígrafe - que tem como

objeto  a  contratação de  empresa de  prestação de  serviços  de  Vigilância  Armada,  diurna  e

noturna, de segunda-feira a domingo, em postos com escala de 12x36 horas, compreendendo o

fornecimento  de  mão  de  obra,  de  insumos  e  materiais  e  o  emprego  de  equipamentos  -

COMUNICAR que fica alterado o EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

Acrescenta-se ao item 14.4.2, que trata acercar da habilitação fiscal e trabalhista o

subitem 14.4.2.5 com a seguinte redação:

“14.4.2.5.  prova de regularidade fiscal  com a Fazenda Estadual  e Municipal  do

domicílio ou sede da entidade.”

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Macapá-AP, 29 de agosto de 2019.

(assinatura eletrônica)
IACY FURTADO GONÇALVES

Supervisor da SLDE/PRAP

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
A
C
Y

F
U
R
T
A
D
O

G
O
N
C
A
L
V
E
S
,

e
m

2
9
/
0
8
/
2
0
1
9

1
6
:
5
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
7
9
0
8
3
A
F
.
5
2
8
D
0
4
8
1
.
E
1
7
E
F
4
7
2
.
6
4
5
0
E
3
0
B